EL 5

Psalmus

cium dei: Et quasi diceret: quare facio tanta mala quotidie: et nihil mali mihi pugit: secut⁹ ostendit illi tempus misericordie. An diuitias benignitatis et patie et longanimitatis eius contemnise: Et vere qz hoc cōtemnebat: sed fecit illū sollicitū: Ignoras inq̄t qm̄ benignitas dei ad penitentiam te adducit: Ecce tps misericordie. Ne at b̄ ille sp̄ putaret futurū: quō secutus eū terruit: Tu aut iam tempus iudicij audisti: audi tempus misericordie. Propter misericordiam et iudicium cantabo tibi domine. Tu aut inq̄t b̄m duricias cordis tui et cor impenitēs: thesaurizas tibi iram in die ire et reuelatiōnis iusti iudicij dei: q̄ reddet vnicuiq̄ b̄m oga sua. Ecce misericordia et iudicium cantabo tibi domine. Sed minar⁹ est de iudicio: Numq̄d ideo iudicium dei tantummodo formidandū est: et nō amandū: Formidandū mal⁹ p̄f penā: amandū bonis ppter coronā. Quia ḡ terruit malos apostolus i hoc testimonio qđ commemorauit: audi vbi spem dat bonis de iudicio: seipm ponit et dicit et ostendit: et ip̄e in se tēpus misericordie: qz nisi et ip̄e inueniret tempus misericordie: qualem illum inueniret in iudicio: Blasphemū psecutorē in iuriōsum. Sic enī dicit et cōmendat tēpus misericordie in quo mō sumus. Qui p̄us fui inq̄t blasphem⁹ et psecutor et iuriōsus: b̄ misericordia consecut⁹ sum. Sz forte ip̄e sol⁹ p̄secutus est misericordiam: audi quō nos engat. Ut in me inq̄t ostēderet christ⁹ Jesus omnem longanimitatē ad informationem eorū q̄ credituri sunt illi in vitam eternam. Quid est vt in me ostēderet longanimitatem: Ut vnuſquisq; p̄tōr et scelerat⁹ vide ret: qz Paulus accepit veniā: et nō dese desparet. Ecce oñdit se: erexit et alios. Ubis: In tempe misericordie. Audi in tpe iudicij qđ dicat de bonis: Iterū dices de se et de alijs p̄mo misericordiam cōsecutus est. Quare: Qz fuit blasphem⁹ et psecutor et iuriōsus: venit dñs vt donaret Paulus: non vt redderet. Hā si reddere vellet: qđ inueniret qđ redderet peccatori: nisi penā et suppliciū: Moluit reddere penā: b̄ donauit grāz. Audi qz ille cui donauit tenet dñm etiā debitorē. Inuenit eū donatorē tpe misericordie: tenet debitorē tpe iudicij. Quō b̄ dicit: videte. Ego enī iam īmolor dirxit: et tps resolutionis mee p̄ximū est. Bonū certamen certauit: cursum cōsummaui: fidem fuaui. Hoc tpe misericordie: Audi de iudicio: Be ce

C

terō supest mibi corōa iusticie: quē reddet mibi dñs in illa die iust⁹ iudex. Hō dixit donat: sed reddet. Qñ donabat misericors erat: qñ reddet: iudex erit: quia misericordia et iudicium cantabo tibi dñe. Sz donando de licta fecit se debitorē corone: ibi misericordia consecut⁹ sum. Misericors ḡ dñs p̄mo: hic q̄t reddet mibi coronam iusticie. Un̄ red det: Quia iustus iudex est. Quare iustus iudex: Quia bonū certamen certauit: cursum consummaui: fidez fuaui. Ideo iustus nō potest nisi coronare ista: inuenit enī ista q̄ coronaret. Antea vō quid inuenierat q̄ p̄us fuit blasphemus et psecutor: Ista donauit: illa coronauit. Bonauit hec tempe misericordie: coronauit illa tempe iudicij: quia misericordiam et iudicium cantabo tibi dñe. Sed nunq̄d solus Paulus b̄ meruit: Hoc enī dixeram quomō in illo testimonio terruit: sic i isto erexit. Lū dixisset: Reddet mibi i illo die iustus iudex: non solū mibi inquit: b̄ omib⁹ qui diligūt manifestationē et regnum eius. Ergo fratres qm̄ habemus tēpus misericordie: nō nobis blādiāmur: nō nos dimittamus: nō dicamus: semp p̄cūt deus. Ecce feci heri: et pep̄cūt deus: facio et hodie: et parcit deus: faciam et cras: qz parcit deus: Attēdis ad misericordia: et nō times iudicium. Si vis cantare misericordiam et iudicium: intellige: qz ideo parcit ut corrigaris: non vt in malignitate p̄maneas: Molit b̄ tibi thesaurizare iram in die ire et reuelatiōnis iusti iudicij dei: quia temp⁹ misericordie in alio psalmo dicit: Hōctōri autez dicit deus: Ut qđ tu enarras iustificationes meas: et assumis testamentū meū p̄ os tuum: Tu vō odisti disciplinā meas: et abiecisti b̄mones meos post te. Si videbas fure: currebas cū eo: et cum mechis portionem tuam ponebas. Sedens aduersus fratrē tuū detrahebas: et aduersus filiū matris tue ponebas scandalum: Hec fecisti et tacui. Clide tps misericordie. Quid est tacui: Numq̄d nō corripiui: Sz n̄ iudicauit. Quō enī tacet q̄ quotidie clamat in scripturis: in euāgelio: in p̄dicatoribus suis: Tacui a supplicio: nō a vōbo. Hec fecisti et tacui. Et qz tacuit deus: id est nō vindicauit: quid sibi dixit i corde suo peccator: Audi. Suspiciatus es inq̄t iniqtatē q̄ ero tibi filius: id est paruz ē qz tu talis eras: et me tales putabas. Et cū ostēdiss illi tps misericordie: terruit de tpe iudicij. Arguā te et statuaz te ante faciētuā. Tu te

Psalms

ponis post te: ego te ponam ante te. Omnis enim q̄ non vult videre p̄tā sua: post dorsum se ponit: t̄ alioꝝ peccata acute attendit: nō ꝑ diligentia: b̄ ꝑ inuidentia: non volēs sanare si accusare: se aut̄ obliuiscit. **E**nī talibus dñs dicit: Stipulam in oculo fratris tui vides: t̄ trahē in oculo tuo non p̄sideras: Quia ꝑ misericordia t̄ iudicium cātāt nobis: t̄ nos facientes misericordias securi expectem⁹ iudicium: t̄ sumus in corpe ipius: et nos cantem⁹ eā. **C**antat enī hoc christus: id est si solū caput cantat: a dño ē canticū hoc: ad nos nō p̄tinet. Si aut̄ totus christ⁹ id ē caput t̄ corpus ei⁹: esto in mēbris ei⁹: adh̄ere illi ꝑ fidem t̄ ꝑ spem t̄ ꝑ caritatem: t̄ in illo cātāt: in illo exulta: q̄z t̄ ipē in te laborat: in te sicut: in te esurit t̄ tribulat. Ille i te adhuc morit: t̄ tu in illo iaz resurrexisti. Nā si in te nō moreret: nollet in te sibi p̄ci a p̄secutore cum diceret: Saule Saule qđ me p̄sequeris: Ergo fr̄es mei christus cantat. Sed quō nōtis: Christū assidue commendauim⁹ vobis: t̄ scio q̄z rudia vob nō sunt: Dñs christus v̄bū est dei ꝑ qđ facta sunt oia. Hoc v̄bum vt redimeret nos: caro factū est: t̄ habitavit in nobis. Fact⁹ est hō de⁹ sup̄ oia filius dei equal⁹ patri. Ad h̄ factus est vt deus hō mediator esset inf̄ homines t̄ deū: t̄ recōciliaret lōge positos: t̄ piungeret separatos: t̄ reuocaret alienatos: t̄ reduceret p̄egrinos: ad h̄ fact⁹ ē hō. Factus est ꝑ caput ecclie: habet corp⁹ t̄ membra. Quere mēbra ipius: mō gemūt ꝑ vniuersum orbē terrar̄: tūc letabunt̄ in fine in corona iusticie: de qua dicit **P**aulus: quā reddet mihi dñs in illo die iustus iudex. Et modo ꝑ cantem⁹ in spe: oēs in vnu collecti. Christū enī induit̄ christus sum⁹ cuꝝ capite n̄o: q̄z vtiḡ Abrae semen sumus: Ap̄lus hoc dicit. Quia dixi christus sum⁹: Ap̄lus ait ergo: Abrae semen estis fui p̄missionē heredes: Abrae semen estis. Videamus si semē Abrae est christus: In semine tuo b̄ndicent oēs gentes. Nō dixit i semib⁹ tanq̄ in multis: b̄ tanq̄ in uno: t̄ semini tuo qđ est christus. Et nobis dicit: ꝑ semen Abrae estis. Manifestū q̄z ad christum p̄tinemus: t̄ q̄z mēbra ei⁹ t̄ corp⁹ eius sumus: cū capite nostro vnu hō sumus. Cantemus ꝑ misericordiam t̄ iudicium cantabo tibi dñe. Psallam⁹ t̄ intelligam i via immaculata qn̄ venies ad me. Hisi in via immaculata: nō potes psallere nec intelligere. Si vis intelligere in via immaculata:

psalle: id est op̄are in hilaritate deo tuo. Que est via immaculata: Audi sequen^{ta.} **D**eambulabā in innocentia ^{Alia līra} cordis mei: in medio domus mee. **H**ec via immaculata ab innocentia cepit: i ipa etiā puenit. Quid queris multa v̄ba: Innocens esto: t̄ p̄secisti iusticiā. Sed qđ est esse innocentē: Duobus enī modis nō cet hō q̄tum in ipo est: aut faciendo miserum: aut deserendo miserū: quia tu nō vis ab illo fieri miser: t̄ nō vis deseri ab alio si miser fueris. Quis est qui facit miseros: Qui infert violentias v̄l insidias: Rapaces alienas: opprimit paupes: furat coniugia aliena sollicitat: calūnosus est: vult in ferre homībus qđ doleāt studio maluolētie. Quis est q̄ deserit miserōs: Qui videt inopem aliquo auxilio egentez: t̄ cum beat quomō p̄stet: cōtemnit: despicit: alienat cor suum. Qz si iam omnino talis essz: vt non opus haberet aliqua misericordia: superbū esset si desereret miserum. **A**dbuc i tribulatione carnis constitutus est: nesciens quid sibi possit cras accidere: t̄ despicit la chrymas miserorū: non est innocentē. Sz quis est innocentē: Qui cum alijs nō nocet: nec sibi nocet. Qui enim t̄ sibi nocet: non est innocentē. Ait aliquis: Ecce non tuli alicui: nec pressi aliquem de re mea: de iusto labore meo bene mibi faciam. Lonuum: apparatū habere volo: erogare volo quantū me delectat. Bibere cum quibus volo: quātum me delectat. Lui aliquid tulit: Quem pressi: Quis de me questus est: Innocens videf: sed seipm̄ corruptit: si templum dei in se euertit. Quid expectas vt in alio faciat misericordiā: t̄ parcat miser: Qui in seipsum crudelis est: esse i alio misericors pōt: Tota ergo iusticia ad vnu verbum innocentie redigif: Qui aitez diliḡt iniquitatem: odit animā suaz. Quando amabat iniquitatē: putabat q̄ alijs nocebāt. Sed vide si alijs nocebāt: Qui diliḡt iniquitatem: odit animā suam. Sibi ergo prius nocet q̄ vult alijs nocere: nec deambulat q̄z non est vbi angustias nō pati tur arta ois malicia: sola innocentia lata ē. Ubi deambulabat: Deambulabā i innocentia cordis mei in medio dom⁹ mee. **N**ō diū dom⁹ sue: aut ipsā ecclesiā dicit. Christus enī deambulabat: aut cor suū: dom⁹ enī nostra interior: cor nostrum est: vt h̄ exposuerit quod superius dixit: In innocentia cordis mei. Que est innocentia cor